
公 表 理容職種 第 53大会用  ※  は前回大会用資料の記述から変更しています。 

 

第53回技能五輪全国大会「理容」職種 競技進行表 

 

 １２月４日（金）  １２月５日(土)  １２月６日(日) 

 

 

 

 

 

 

 

10:30 

 

 

 

11:00 

 

 

 

 

 

 

 

12:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

選手受付開始 

於：幕張メッセ 

 

 

説明会開始 

説明および諸準備 

 

 

 

 

 

 

昼食・開会式会場へ移

動 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開会式開始 

於：未定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9:00 

9:10 

9:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12:00 

 

12:05 

 

 

 

13:05 

 

 

13:15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15:15 

 

 

 

16:20 

  

 

 

 

選手集合 

競技課題説明 

競技開始 

 

 

 

 

【競技課題 １】 

ファッションパー

マネントウェーブ

＆カット（150分） 

 

 

 

 

競技終了、清掃（５分間） 

  

 

 

昼食 

 

選手集合 

課題１の作品を展示 

 

 競技開始 

 

 

 

 

 【競技課題 ２】 

アバンギャルドヘ

アカット＆カラー

（120分） 

 

 

 競技終了、清掃（５分間） 

  

 

 

選手集合 

課題２の作品を展示 

 

8:30 

8:40 

8:50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11:10 

 

11:15 

 

 

 

 

12:15 

 

12:25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14:25 

 

 

 

 

 

 

15:30 

  

選手集合 

 競技課題説明 

 競技開始 

 

 

 

 

 

 

【競技課題 ３】 

ファッションヘアカ

ット＆カラー（140

分） 

 

 

 

競技終了、清掃（５分間） 

 

 

 昼食 

 

 選手集合 

 課題３の作品を展示 

 競技開始 

 

 

 

 

 

 【競技課題 ４】 

クラシカルバック バ

リエーションヘア

（120分） 

 

 競技終了、清掃（5分間） 

 

 

 

 

 

 

 課題４の作品を展示 


